

## **Protokół Nr II/14 sesji Rady Gminy Orla z dnia 11 grudnia 2014 r.**

Obrady II sesji Rady Gminy odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Orla w godzinach od 10<sup>00</sup> - 11<sup>10</sup>. W sesji wzięło udział 14 radnych. W obradach uczestniczyli: Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3 do protokołu.

Przebieg sesji protokołowała inspektor Urzędu Gminy Mariola Kubajewska.

Obradom przewodniczył **Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy**.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady II sesji, powitał radnych, osoby zaproszone oraz sołtysów uczestniczących w sesji. Stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a więc rada może obradować i podejmować decyzje, a jej obrady są prawomocne. Radny Igor Tchórzewski usprawiedliwił swoją nieobecność.

**Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt porządku obrad. Zwrócił się zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłoszone uwagi bądź propozycje zmian.

W związku z tym, iż innych pytań i wniosków nie zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad.

W zarządzonym jawnym głosowaniu (za - 14 przeciw – 0, wstrz. – 0) Rada Gminy przyjęła następujący **porządek obrad**:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 4) Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego.
- 5) Złożenie ślubowania przez radnego.
- 6) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
  - a) w sprawie powołania członków Komisji do Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego Rady Gminy Orla,
  - b) w sprawie powołania członków Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Orla,
  - c) w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orla.
- 7) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 8) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
- 9) Wolne wnioski.
- 10) Zakończenie obrad.

**Ad. 3. Przewodniczący Rady** poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. Oznajmił, iż radni mają prawo przed sesją przeczytać protokół. Następnie zwrócił się zapytaniem czy do protokołu z poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia.

Do protokołu z poprzedniej sesji uwag i zastrzeżeń nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował jego przyjęcie bez odczytania.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 13, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez odczytania Protokół **Nr I/14** sesji Rady Gminy Orla z dnia 1 grudnia 2014 r.

**Ad. 4. Przewodniczący Rady** poprosił Pana Piotra Selwesiuk Wójta Gminy Orla o wręczenie Panu Aleksandrowi Mirończukowi zaświadczenia o wyborze na radnego. Po jego wręczeniu Wójt pogratulował radnemu wyboru.

**Ad. 5. Przewodniczący Rady** poinformował, iż kolejnym punktem dzisiejszej sesji jest złożenie ślubowania przez Pana Aleksandra Mirończuka. Poprosił wszystkich o powstanie, a Pana Aleksandra Mirończuka o złożenie ślubowania.

**Pan** Aleksander Mirończuk złożył ślubowanie o następującej treści "**Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców**", dodając słowo „**ślubuję**”.

**Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji 6 pkt porządku obrad – „Podjęcie uchwał”. Przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji do Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego Rady Gminy Orla. Poinformował, iż 1 grudnia br. zostały wyłożone listy, wpisując się na które - radni zadeklarowali chęć pracy w danej komisji.

Listy stanowią załączniki Nr 4 i 5 do protokołu.

Następnie poinformował, iż istnieje prawna możliwość, głosowania na cały skład Komisji. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski bądź zapytania do projektu uchwały. W związku z tym, iż pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr II/3/14 w sprawie powołania członków Komisji do Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego Rady Gminy Orla.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

**Przewodniczący Rady Gminy Orla** przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Orla.

Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski bądź zapytania do projektu uchwały. W związku z tym, iż pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr II/4/14 w sprawie powołania członków Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Orla.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, iż kolejnym punktem porządku obrad jest powołanie członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orla. Poinformował, iż w skład komisji może wchodzić trzech członków, a wyboru dokonuje się w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. W skład komisji mogą wchodzić przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.

Zgłoszono następujących kandydatów:

1. Pan Aleksander Klin zgłosił kandydaturę radnego Eliasza Kaliny, który wyraził zgodę na kandydowanie,

2. Pan Aleksander Mirończuk zgłosił kandydaturę radnej Krystyny Dolina Sulima, która wyraziła zgodę na kandydowanie,
3. Pan Eliasz Kalina zgłosił kandydaturę Pani Anny Łożeckiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie

**Przewodniczący Rady** zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszani inni kandydaci. W związku z tym, iż innych kandydatur nie zgłoszono Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Następnie przeprowadził głosowanie na poszczególnych kandydatów do Komisji Rewizyjnej.

W zarządzonym jawnym głosowaniu poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

1. Eliasz Kalina – za - 14, przeciw - 0, wstrz. - 0,
2. Krystyna Dolina Sulima – za - 14, przeciw-0, wstrz.-0,
3. Anna Łożecka – za-14, przeciw-0, wstrz.-0.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Eliasz Kalina, Krystyna Dolina Sulima, Anna Łożecka. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski bądź zapytania do projektu uchwały. W związku z tym, iż pytań i uwag nie zgłoszono zarządził głosowanie.

Rada Gminy w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr II/5/14 w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orla.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

**Ad. 7.** W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

**Radny M. Mincewicz** zgłosił następujące zapytania:

- 1) w imieniu mieszkańców, którzy na terenie gminy przebywają od niedawna, zwrócił się z zapytaniem, w jakim celu zostały usytuowane na terenie gminy dwujęzyczne tablice miejscowości,
- 2) do jakiej instytucji można się zwrócić w celu wyrobienia wizy na Białoruś,
- 3) kolejne pytanie poprzedził tym, iż mieszkańcy Orli, kontaktują się z nim telefonicznie, bądź też listownie, czasami nawet nie podpisując się pod pismem. Wyraził pogląd, że nie łatwo jest mu coś „wcisnąć”, a on może tylko się domyślać niektórych sytuacji. Dlatego chciałby, aby pewne kwestie Wójt wyjaśnił, gdyż niektórzy mieszkańcy są zdania, że Wójt z gminy zrobił swój „folwark”. Następnie zwrócił się z zapytaniem, jakie obowiązują przypisy odnośnie przyjmowania nowych pracowników w administracji, gdyż mieszkańcy są przekonani, że odbywa się to „po cichu”, bez konkursu, bez testu kompetencji, a także bez rozmów z kandydatem oraz informacji o naborze. Z uwagi na fakt, iż on nie wie jak to powinno przebiegać, aby inni nie błędzili i nie posądzali Wójta – wypadałoby wyjaśnić im te zasady i „zamknąć usta”. Kontynuując wypowiedź oznajmił, iż w latach 1950-1960 w Urzędzie pracowało 7 osób i wystarczyło wykształcenie 7 klas, a niektórzy 7 klas „zrobili” zaocznie. Obecnie większość pracowników Urzędu Gminy ma wykształcenie wyższe. Zapytał, czy wymogiem jest, żeby osoba przyjmowana do Urzędu Gminy miała świadectwo dojrzałości.

**Wójt** poinformował, iż prawo stanowi, że pism niepodpisanych w Urzędzie się nie rozpatruje, dlatego poprosił, żeby radny spotkań z radnymi i sołtysami nie opierał na pismach, które

otrzymuje od kogoś, bo może sam wraz z kolegami je pisze, gdyż to co dzisiaj Pan powtarza, to są tematy, które krążyły przed wyborami. Wybory się skończyły i czas zacząć wykonywać zadania, do których i Wójt i radni zostali wybrani.

**Radny M. Mincewicz** zauważył, że pytania zadaje jako radny.

**Wójt** odnosząc się do pytania radnego dotyczącego dwujęzycznych tablic poinformował, iż na terenie gminy za zgodą Rady Gminy Orla, która podjęła stosowną uchwałę w tej sprawie, usytuowano dwujęzyczne tablice, po to, żeby wskazać, iż gminę zamieszkuje mniejszość. Przypomniał, iż radny głosował „za”, w związku z tym powinien sam umieć odpowiedzieć na to pytanie. Następnie, Wójt poinformował, że wizy na Białoruś można uzyskać w Konsulacie Generalnym w Białymstoku. W odniesieniu do zapytania radnego w kwestiach kadrowych, Wójt poinformował, iż w Urzędzie Gminy kwestie związane z zatrudnianiem pracowników reguluje Regulamin naboru na wolne stanowisko pracy, jak również ustawa o pracownikach samorządowych, które regulują te kwestie. Wójt podkreślił, iż nie wie, o której osobie, bez świadectwa dojrzałości radny mówi, którą wójt zatrudnia.

**Radny M. Mincewicz** oznajmił, iż nie zadawał pytania, czy wójt zatrudnia taką osobę, a pytał, czy jest możliwość zatrudnienia w Urzędzie Gminy osoby bez świadectwa dojrzałości.

**Wójt** poinformował, iż w Urzędzie Gminy na stanowisku urzędniczym nie zatrudniono na czas nieokreślony osoby, która nie ma świadectwa dojrzałości. Jeśli chodzi o stanowiska pomocnicze, czy gospodarcze – to takie osoby z wykształceniem średnim można zatrudniać. Następnie, podkreślił, że decyzje kadrowe podejmuje wójt, a nie rada gminy, stąd też radny zgodnie z prawem nie może z tego rozliczać Wójta.

**Radny M. Mincewicz** zauważył, że wójt albo odpowiada nie na temat, albo celowo to robi, żeby on - radny był źle postrzegany. Tym czasem on nie jest wrogiem wójta, a wypełnia tylko swój obowiązek, gdyż jest „głosem” mieszkańców. Dodał, że nie musi podawać nazwisk osób, które pytają, czego wymaga radny E. Kalina.

Następnie wywiązała się dyskusja, którą pominięto w protokole, gdyż nie wносиła nowych informacji do meritum sprawy.

Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie zanotowano.

**Ad. 8.** Odpowiedzi udzielono podczas omawiania poprzedniego punktu obrad.

**Ad. 9.** W wolnych wnioskach głos zabrali:

**Wójt** poinformował, iż były kandydat na wójta Pan M. Górski zgłosił na Policję zawiadomienie o popełnieniu przez Wójta przestępstwa. Miałoby ono polegać na tym, że budując drogę od Topczykał w kierunku drogi krajowej Orla – Paszkowszczyzna zostały wykonane zjazdy z drogi powiatowej na prywatne działki. Pan M. Górski swoje zawiadomienie argumentował tym, że można wykorzystać inny dojazd do pól od strony drogi tzw „Zagumiennej”. Wójt wyraził pogląd, iż nie po to buduje się drogi asfaltowe, aby mieszkańcy na pola jeździli drogą gruntową. Stwierdził że wybory się skończyły i mieszkańcy wyboru dokonali.

Następnie, Wójt zaproponował, aby członkowie poszczególnych komisji Rady Gminy Orla pozostali po sesji i się ukonstytuowali.

W dalszej części głos zabrał sołtys wsi Dydule Pan Włodzimierz Gołub. Wnioskował o wykonanie parkingu przy cmentarzu w Dydulach.

**Wójt** poinformował, iż sprawę trzeba przeanalizować od strony merytorycznej i wtedy podjąć odpowiednie kroki.

Innych wypowiedzi nie odnotowano.

**Ad. 10.** W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym zamknął jej obrady.

*Protokołowała*

*Mariola Kubajewska*

*Przewodniczący Rady*

*Aleksander Klin*